Humano de este Municipio, encuadrada en lo dispuesto 

en la citada disposición –Decreto Nº 0052/98 DE, 

Ordenanza Nº 0217/98.- 

Artículo 2º.- DISPÓNESE que, por Contaduría Municipal, 

se proceda a liquidar Noventa y Siete  (97) subsidios, por 

un monto total de Pesos Seiscientos Setenta y Dos Mil 

Setecientos con 00/100 ($ 672.700,00) conforme al 

Anexo I, que se adjunta y forma parte del presente. - 

Artículo 3º.- El gasto que demande el cumplimiento de 

la presente disposición se imputará a la Cuenta 812- 

Subcuenta 1160-. Jurisdicción 1, Finalidad 7, Función 40, 

Sección 02, Sector 05, P.

[...]

DECRETO Nº 237/2020 D.E.– 
EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 
Artículo 1º.- Apruébase lo actuado y abónese la Factura 

“B” Nº 0004-00000042 de la Razón Social: Bustos, 

Osvaldo Javier, C.U.I.T. Nº 20-13885245-9 por un 

importe total de Pesos Ciento Treinta Mil con 00/100 ($ 

130.000) por los servicios de reparación de bomba Flayt 

3085, mano de obra y repuestos incluidos.- 

Artículo 2º.- Exceptúase de las disposiciones del 

Régimen de Compra vigente, Ordenanza Nº 0037/89 

H.C.D., y sus modificatorias, según lo establecido en el

[...]

correspondientes al mes de Julio. - 

Artículo 2º: DISPÓNESE el pago, por las tareas 

ocasionales de Talleres Municipales por un total de 

PESOS TREINTA MIL CON 00/100 ($ 30.000,00), a las 

siguientes personas: 

1.- Felipe Bon                  DNI. N° 30.243.242   $7.500,00  

(Pesos Siete Mil Quinientos). 

2.- Lauro Cichero            DNI. N° 24.834.337   $ 9.000,00  ( 

Pesos Nueve Mil) 

2.- Emiliano Aguilar         DNI. N° 34.680.952   $2.500,00  

(Pesos Dos Mil Quinientos). 

3.- Ricardo Elena             DNI. N° 8.356.431     $2.500,00  

(Pesos Dos Mil Quinientos). 

4. -Felicitas Campostrini  DNI N° 37.569.366    $ 2.500,00 

(Pesos Dos Mil Quinientos). 

5.- Silvina Naef          DNI N° 23.135.851  $ 2.000,00 

(Pesos Dos Mil). 

6.- Pamela Yabrán    DNI N° 36.485.990   $2.000,00 

(Pesos Dos Mil). 

7- Corina Benítez     DNI N° 29.552.609   $2.000,00 (Pesos 

Dos Mil). 

Artículo 3º.- El gasto que demande el cumplimiento de

[...]

Desarrollo Humano y la Secretaria de Salud y Desarrollo 

Ambiental al pedido de aportes económicos no 

reintegrables para para cubrir gastos de subsistencia 

familiar.- 

Artículo 2º.- DISPÓNESE, que, por Contaduría Municipal, 

se proceda a liquidar Seis (6) subsidios, por un monto 

total de PESOS DOCE MIL CIEN con 00/100 ($ 

12.100,00).- 

Artículo 3º.- El gasto que demande el cumplimiento del 

presente decreto se imputará a la Cuenta 732, 

Subcuenta 560, Jurisdicción 1, Finalidad 4, Función 40, 

Sección 01, Sector 03, P. Principal 04, P. Parcial 34, del 

Presupuesto Municipal en vigencia.

[...]

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE 
DECRETA: 

Artículo 1º.- APRUÉBESE lo actuado por el Secretario de 

Salud y Desarrollo Ambiental, respecto al pago de un 

subsidio no reintegrables a las Sra. Tania Méndez DNI N° 

32.025.552, por la suma Total de VEINTITRES MIL ($ 

23.000,00), en virtud de la realización de tareas 

ocasionales de enfermaría en el hospital San Isidro 

Labrador. - 

Artículo 2º: DISPÓNESE que, por Contaduría Municipal, 

se proceda a liquidar el pago, por las tareas de 

enfermería realizadas en el Hospital San Isidro Labrador, 

durante el mes de Julio de 2020, por un total de PESOS 

VEINTITRES MIL CON 00/100 ($ 23.000,00), a la Sra. 

Tania Méndez DNI N° 32.025.552.- 

Artículo 3º: El gasto que demande el cumplimiento de la 

presente disposición se imputará a la Cuenta 730, 

Subcuenta 550, Jurisdicción 1, Finalidad 3, Función 10, 

Sección 1, Sector 3, P. Principal 4, P.